
Об утверждении Плана мероприятий по участию Республики Казахстан в 
мероприятиях, проводимых в рамках саммита лидеров стран-участниц "Группы 
Двадцати" на 2013 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2013 года № 596
      В целях исполнения Плана мероприятий по участию Республики Казахстан в 
мероприятиях, проводимых в рамках саммита лидеров стран-участниц «Группы 
Двадцати» на 2013 год, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  по участию Республики Казахстан в План мероприятий
мероприятиях, проводимых в рамках саммита лидеров стран-участниц «Группы 
Д в а д ц а т и »  н а  2 0 1 3  г о д  ( д а л е е  –  П л а н ) .
      2. Центральным исполнительным органам, иным государственным органам 
Республики Казахстан (по согласованию), а также заинтересованным организациям (по 
согласованию), ответственным за исполнение Плана: 
      1 )  п р и н я т ь  м е р ы  п о  р е а л и з а ц и и  П л а н а ;
      2) представлять в течение 10 дней с даты проведения мероприятий, 
предусмотренных Планом, информацию в Центр стратегических разработок и анализа 
Администрации Президента Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя 
Премьер-Министра Республики Казахстан Келимбетова К.Н.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
У т в е р ж д е н          
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н    
от 13 июня 2013 года № 596
                              П л а н  м е р о п р и я т и й  
               по участию Республики Казахстан в мероприятиях,
               проводимых в рамках саммита лидеров стран-участниц
                    «Группы Двадцати» на 2013 год

№ п/п Мероприятие Формы завершения Ответственные за 
исполнение

Срок исполнения

1 2 3 4 5

1. 

Участие в семинаре «Региональные 
финансовые механизмы: роль в 
международной финансовой архитектуре и 
сотрудничество с МВФ»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), 
МИД

апрель 2013 года



2. 

Участие в заседании рабочей группы по 
реализации Рамочного соглашения по 
обеспечению уверенного, устойчивого и 
сбалансированного роста

Информация в ЦСРА МЭБП, МИД апрель 2013 года

3.
Участие во встрече заместителей министров 
финансов и управляющих центральными 
банками «Группы двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

апрель 2013 года

4.
Участие во встрече министров финансов и 
управляющих центральными банками «Группы
двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

апрель 2013 года

5.
Участие в семинаре по вопросам расширения 
доступа к финансовым услугам для женщин

Информация в ЦСРА МТСЗН, МИД апрель 2013 года

6. Участие в семинаре по вопросам торговли (
ОЭСР)

Информация в ЦСРА МЭБП, МИД май 2013 года

7. Участие в заседании рабочей группы по 
содействию развитию

Информация в ЦСРА МЭБП, МИД май 2013 года

8. Участие во встрече шерп «Группы двадцати» Информация в ЦСРА
А П  ( п о  
согласованию), 
МИД

май 2013 года

9. Участие в семинаре экспертов по вопросам 
энергетики

Информация в ЦСРА МИНТ, МООС, 
МНГ, МИД

июнь 2013 года

10 Участие в заседании рабочей группы по 
устойчивому развитию энергетической отрасли

Информация в ЦСРА МИНТ, МООС, 
МНГ, МИД

июнь 2013 года

11.
Участие в заседании рабочей группы по 
противодействию коррупции Информация в ЦСРА

АБЭКП (по 
согласованию), 
МИД

июнь 2013 года

12.
Участие в заседании рабочей группы по 
вопросам занятости Информация в ЦСРА

МТСЗН, АП (по 
согласованию), 
МИД

июнь 2013 года

13
Участие в конференции «Рейтинговые 
агентства в международной 
валютно-финансовой системе»

Информация в ЦСРА
МЭБП, МФ, НБ (по 
согласованию), 
МИД

июнь 2013 года

14.
Участие во встрече заместителей министров 
финансов и управляющих центральными 
банками «Группы двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

июнь 2013 года

15.
Участие в гражданском саммите «Группы 
двадцати»

Информация в ЦСРА МКИ, МИД июнь 2013 года

16. Участие в конференции «Финансовая 
грамотность и финансовое образование»

Информация в ЦСРА Н Б  ( п о  
согласованию), МФ

июнь 2013 года

17. Участие в молодежном саммите «Группы 
двадцати»

Информация в ЦСРА МОН, МИД июнь 2013 года

18.
Участие в деловом саммите «Группы двадцати
» Информация в ЦСРА

МРР, МИНТ, МНГ, 
МИД,  НЭП 
Казахстана «Союз «
Атамекен» (по 
согласованию)

июнь 2013 года

19. Участие в заседании рабочей группы по 
содействию развитию

Информация в ЦСРА МЭБП, МИД июнь 2013 года



20. Участие во встрече социальных партнеров Информация в ЦСРА

МРР, МИНТ, МНГ, 
МТСЗН, МИД, НЭП
Казахстана «Союз «
Атамекен» (по 
согласованию)

июль 2013 года

21.
Участие во встрече министров труда «Группы 
двадцати» с социальными партнерами

Информация в ЦСРА МТСЗН, МИД июль 2013 года

22.
Участие во встрече заместителей министров 
финансов и управляющих центральными 
банками «Группы двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

июль 2013 года

23.
Участие в совместной встрече министров 
финансов и министров труда «Группы 
двадцати»

Информация в ЦСРА МТСЗН, МФ, МИД июль 2013 года

24.
Участие во встрече министров финансов и 
управляющих центральными банками «Группы
двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

июль 2013 года

25. Участие во встрече шерп «Группы двадцати» Информация в ЦСРА
А П  ( п о  
согласованию), 
МИД

июль 2013 года

26.
Участие во встрече шерп «Группы двадцати» и 
участие в совместном заседании с 
заместителями министров финансов

Информация в ЦСРА
А П  ( п о  
согласованию), 
МИД

с е н т я б р ь
2013 года

27.
Участие во встрече заместителей министров 
финансов «Группы двадцати»

Информация в ЦСРА МИД, МФ
с е н т я б р ь
2013 года

28.
Участие в Саммите глав государств и 
правительств «Группы двадцати»

Информация в ЦСРА
А П  ( п о  
согласованию), 
КПМ, МИД

с е н т я б р ь
2013 года

29.
Участие в заседании рабочей группы по 
вопросам занятости в рамках Международной 
организации труда

Информация в ЦСРА
МТСЗН, АП (по 
согласованию), 
МИД

о к т я б р ь
2013 года

30.
Участие в заседании рабочей группы по 
противодействию коррупции

Информация в ЦСРА
АБЭКП (по 
согласованию), 
МИД

о к т я б р ь
2013 года

31.
Участие в заседании рабочей группы по 
реформированию валютно-финансовой 
системы

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

о к т я б р ь
2013 года

32.
Участие во встрече заместителей министров 
финансов и управляющих центральными 
банками «Группы двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

о к т я б р ь
2013 года

33.
Участие во встрече министров финансов и 
управляющих центральными банками «Группы
двадцати»

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

о к т я б р ь
2013 года

34. Участие в заседании рабочей группы по 
содействию развитию

Информация в ЦСРА МЭБП, МИД о к т я б р ь
2013 года

35. Участие во встрече шерп «Группы двадцати» Информация в ЦСРА
А П  ( п о  
согласованию), 
МИД

о к т я б р ь
2013 года



36. Участие в конференции и семинаре по 
глобальному партнерству в области 
расширения доступа к финансовым услугам

Информация в ЦСРА Н Б  ( п о  
согласованию), МФ,
МИД

о к т я б р ь
2013 года

37.
Участие в пленарном заседании Совета по 
финансовой стабильности

Информация в ЦСРА
Н Б  ( п о  
согласованию), 
МИД

н о я б р ь
2013 года

      Примечание .  Расшифровка  аббревиатур:
      АП – Администрация Президента Республики Казахстан
      ЦСРА – Центр стратегических разработок и анализа Администрации Президента 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      КПМ – Канцелярия Премьер-Министра Республики Казахстан
      МИД – Министерство иностранных дел Республики Казахстан
      МИНТ – Министерство индустрии и новых технологий Республики Казахстан
      МОН – Министерство образования и науки Республики Казахстан
      МООС – Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан
      МЭБП – Министерство экономики и бюджетного планирования Республики 
К а з а х с т а н
      МНГ – Министерство нефти и газа Республики Казахстан
      МТСЗН – Министерство труда и социальной защиты населения Республики 
К а з а х с т а н
      МКИ – Министерство культуры и информации Республики Казахстан
      МВД – Министерство внутренних дел Республики Казахстан
      МФ – Министерство финансов Республики Казахстан
      НБ – Национальный Банк Республики Казахстан
      АБЭКП – Агентство Республики Казахстан по борьбе с экономической и 
к о р р у п ц и о н н о й  п р е с т у п н о с т ь ю  
      МРР – Министерство регионального развития Республики Казахстан
      ЕЭКУ – Евразийский экономический клуб ученых
      НЭП Казахстана «Союз «Атамекен» - Национальная экономическая палата 
Казахстана «Союз «Атамекен»

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


